关于开展创业项目征集推介工作的通知
各有关单位、各县区人力资源和社会保障局：

为进一步完善我市创业服务工作，加强创业项目库建设，充分发挥创业项目库在促进全民创业工作中的基础性作用，经研究决定，向全社会广泛征集创业项目，现将有关事项通知如下。
一、创业项目征集对象
  面向全社会征集，重点包括以下单位和个人：
1、企业生产经营活动中的延伸、关联、配套产品项目；
2、成功创业的创业者的合作项目；
3、创业项目中介机构推荐的优秀项目；
4、大专院校和科研院所开发研究的新产品、新项目；
5、其它各类拥有创业项目的企业和个人。
二、创业项目征集条件
1、项目提供方应具有对项目的所有权或代理权；且应为独立法人或有完全行为能力的自然人；

2、项目应符合我国现行法律法规的规定，项目本身具有可转化性，符合我市产业发展导向，重点是：铜产品加工、机电产品加工制造、电子商务、种植养殖加工等项目；
3、连锁加盟的项目应具有较强的可操作性和成熟性；

4、创业项目的投资额，农业类、科技类、商务类项目应控制在200万元以下，工业类项目应控制在500万元以下，具有投资回收期较短、经营风险较低，便于创业者操作等特点；

5、适合失业人员、高校毕业生、农村富余劳动力、复转业军人等群体创业，带动就业较多的创业项目优先征集；

6、其他有独特优势且创业门槛较低的项目。

三、创业项目征集评估与推介
1、创业项目申报人从铜陵市创业服务网（www.tlpxzx.com）或铜陵市人力资源和社会保障局网站（wwww.tlldbzh.gov.cn）下载并填写《铜陵市创业项目征集信息表》（附件1），所报创业项目应提供项目的可行性报告（电子版）。可行性报告主要包括：项目名称、市场现状及发展前景、自身优势与经营对策等；
 2、市创业服务指导中心组织相关专家对创业项目进行评估论证，择优入选铜陵市创业项目库，凡经评估入选项目库的创业项目，将给予一定的项目征集奖励；
3、市创业服务指导中心对入选项目库的创业项目，将通过各级创业服务机构、创业服务网、创业培训班、以及举办各种创业项目展示推介会、洽谈会等方式开展项目推介活动；
4、创业者根据自身具体情况，自主申请选择创业项目，市创业服务指导中心组织开展项目和项目使用申请人之间的匹配对接服务，并做好跟踪服务，优先落实有关扶持政策。
四、要求

1、首次项目推介截止时间到2012年9月底。项目持有人可直接从网上（tlsybpx@163.com）申报或直接报铜陵市创业服务指导中心（北京西路440号）；
2、县区及各有关单位要充分认识做好创业项目征集对促进全民创业工作的重要作用，广泛宣传，创造条件务实推进创业项目推介工作，努力完成今年下达的创业项目征集目标任务；
3、各县区应根据本通知精神，结合实际，建立创业项目推介机制，同时要进一步完善创业服务指导中心（站）的服务功能，在积极开展创业项目征集和推介活动的基础上，做好项目对接后的跟踪服务工作。
市创业服务指导中心联系电话：2119845、2110323
联系人：徐琳、杨晴

附件：铜陵市创业项目征集信息表

铜陵市创业项目征集信息表
企业/个人：(盖章)                                  填报时间：    年   月   日

	项目名称

	图片展示

	项目 主体
	单位/姓名

	组织代码/身份证号

	所属行业

	投资规模（万元）

	经营模式
	□自主经营     □合伙经营     □加盟连锁    □代理代销

□专利技术     □科技开发     □其他

	通讯地址

	邮政编码

	联系人

	联系电话

	电子邮箱

	项
目
简
介

	市
场
前
景
与
盈
利
分
析

	风险与制约因素

	推荐
单位
意见
	盖 章：
                             年    月    日

3
4